
Preisliste Pflege
gültig ab Oktober 2019

Grundtaxe inkl. Betreuung

• Pflege-Einzelzimmer mit WC und Dusche 180.00
• Tarif für Bezüger von Ergänzungsleistungen 171.00
• Kurzaufenthalt (Pflege-Einzelzimmer) 193.00

Pflegekosten

Pflegestufe Pflegekosten
Anteil 

Krankenkasse
Anteil Kanton

Anteil 
Bewohner

1 11.50 9.00 0.00 2.50
2 32.70 18.00 0.00 14.70
3 48.60 27.00 0.00 21.60
4 68.30 36.00 10.70 21.60
5 90.30 45.00 23.70 21.60
6 110.30 54.00 34.70 21.60
7 131.30 63.00 46.70 21.60
8 150.30 72.00 56.70 21.60
9 172.30 81.00 69.70 21.60

10 190.30 90.00 78.70 21.60
11 211.30 99.00 90.70 21.60
12 240.30 108.00 110.70 21.60

Anzahlung/Sicherheitsleistung

• Dauer-/Kurzaufenthalt 5'000.00

Zusätzliche Leistungen

• Eintrittspauschale 250.00
• Todesfallpauschale 300.00
• Telefonanschlussgebühr pro Monat 25.00
• TV-Anschlussgebühr pro Monat 25.00
• Schlussreinigung Aufenthalt bis 6 Monate 600.00
• Schlussreinigung Aufenthalt ab 6 Monate 900.00

Weitere Leistungen auf Anfrage

07/2019 - Änderungen vorbehalten / Preise in CHF

Bei Abwesenheiten entfallen die Pflegekosten.

Bei Abwesenheit erfolgt ab dem 8. Tag eine Rückerstattung von CHF 20.00 auf der Grundtaxe 
für die Vollpensionskosten.
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